
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA 
2° CIRCOLO MARSCIANO 

www.marsciano2circolo.it 

Via F.M. Ferri, 2 – Ammeto 06055 Marsciano (PG) 

Tel. 075/8742217 e Fax 0758747340 

e-mail: pgee042003@istruzione.it 

pec: pgee042003@pec.istruzione.it 

C.F. 80007620547 - Cod. Min. PGEE042003 

 

Prot.n.2769VI.3                                                                                 Marsciano 20.03.2023 

 

 
All’Albo on line 

 
 

OGGETTO: - Fondi PNRR Avviso “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU.-  
CUP: B61F22003540006   - DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107»; 
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTA la Legge 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 
Scuola digitale 2022-2026; 

mailto:pgee042003@istruzione.it
mailto:pgee042003@pec.istruzione.it


VISTA la propria domanda di partecipazione all'Avviso Pubblico “Misura 1.4.1 ESPERIENZA DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (APRILE 2022)” - PNRR M1C1 Investimento 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NextGenerationEU, con la quale è stato richiesto il finanziamento di € 7.301,00 per la realizzazione e/o 
aggiornamento del sito web della Scuola; 

VISTO il Decreto n. 33 -1/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri- Dipartimento per la 

trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per 
complessivi euro 7.301,00; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 19/12/2022 di approvazione del PTOF per il triennio 
2022/2025; 
VISTA la Delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 13/01/2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

 
 

 

DECRETA 

 
 la   formale   assunzione   a   bilancio   nel   Programma   Annuale  per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento relativo al seguente progetto: 

 

 

TITOLO IMPORTO AUTORIZZATO 

"Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici - Scuole (Giugno 2022)”. 
 

€ 7.301,00 

 
 

Il finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’UE” 

(Liv. 1 – aggregato) – 02.3 - “Altri finanziamenti dall’UE (LIV. 2 –VOCE), istituendo la sottovoce 2.3.3 “-

Pnrr- misura 1.4.1- Esperienza del cittadino nei servizi pubblici CUP: B61F22003540006”. Per la registrazione 

delle SPESE, è stata istituita nell’Ambito dei progetti la specifica voce di destinazione (liv.3) A3-14  

PROGETTO PNRR- MISURA 1.4.1- ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI-SCUOLE. Il 

presente avviso ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, trasparenza 

e ruolo dell’Unione Europea e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle 

Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee, viene pubblicato sul sito web dell’Istituto.  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Elvira Baldini 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


